第 115 回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

平成 29 年 7 月 11 日（火）18：15～18：45

昭和大学歯科病院 2 号棟 1 階 第一会議室

出席委員名

馬場一美、柴田陽、代田達夫、山本松男、船津敬弘、井上紳、

阿部誠治、相澤寿子、佐藤強、鈴木俊光、松本勲武

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

議題① 臨床試験審査委員の変更について審議し、承認とし、病院運営委員会へ

諮ることとした。

【報告事項】

議題① 資料に基づき平成 29 年 6 月 10 日までの審査申請書の受付状況が

報告された。

議題② 迅速審査結果報告（1件）

１）課題名：当院における口唇口蓋裂患者の術前矯正における歯科衛生士の役割

     申請者：歯科衛生室 主査 松原こずえ

     審査結果：承認（承認日 2017 年 4 月 11 日）

議題③ 製造販売後調査の実施について

 １）課題名：17－001 アルチバ静注用 2mg、5mg 小児に対する特定使用成績調

査（歯科麻酔科）

   依頼者：ヤンセンファーマ株式会社

   以下の通り報告された。

   試験依頼日：2017 年 4 月 26 日

   迅速審査結果：承認（承認日 2017 年 5 月 19 日）

   契約締結日：2017 年 5 月 24 日

議題④ 昭和大学「人を対象とする医学系研究に関する倫理規程」制定について

    の報告がなされた。

    施行日：平成 29 年 5 月 30 日

議題⑤ 第 6回臨床試験支援センター/支援室 意見交換会開催報告

    開催日：6月 14 日（水）17 時～18 時

    場所：昭和大学病院中央棟 7階 食堂

議題⑥ 第 20 回昭和大学 8病院臨床試験支援センター/支援室合同会議報告

  日時：平成 29 年 6 月 23 日（金）16 時から

    場所：昭和大学病院中央棟 7階 食堂

            以下余白

 次回開催日 平成 29 年 8 月 8 日